MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIA

MEMORANDO 240/2019 - REI-PROEN/REITORIA/IFG

Goiânia, 06 de setembro de 2019.

Da: Pró-Reitoria de Ensino

Para: Câmara de Ensino - CONEPEX

Assunto: RETIFICAÇÃO - Convocação Câmara de Ensino

        A par de cumprimentá-los/las, a Pró-reitora de Ensino, na presidência da Câmara de Ensino do CONEPEX, convoca os

Conselheiros e Conselheiras para reunião a ser realizada nos dias:

Data: 10/09

Horário: das 9h30 às 18h

Local: Reitoria: Sala I de Reuniões

Data: 11/09

Horário: das 08h30 às 16h30

Local: Câmpus Goiânia Oeste, Sala de Aulas 13, Bloco B.

1.  PAUTA:

Café Coletivo

1.1.  Pró-Reitor de Desenvolvimento Institucional e Recursos Humanos - Amaury França Araújo - Contratação de Professores

Substitutos

1.2. Pró-Reitor de Administração - Prof. José Carlos - Matriz Orçamentária

1.2.  Regulamento Discente - GT: Larissa Rezende, Vinicius Carvalhaes, Thiago Gonçalves, Manoel Napoleão, Vandré Antonio e

Ádria Assunção.

1.3.  Apresentar minuta de retificação – Projetos de Ensino - Profa. Fabiane Costa

1.4.  Reformulação da Resolução CONSUP/IFG 19/2011 - GT: Vinicius Sousa, Fabiane Costa, Fábio Campos, Dirceu Hermann,

Wanessa Ferreira, Aleir Ferraz e Renan Rodrigues...

1.5.  Certificação Intermediária: GT: Thiago Hilário, Renan Rodrigues, Ghesley Jorge, Thiago Gonçalves e Kênia Ribeiro.

1.6.  Regulamento Monitoria: GT: Thiago Gonçalves, Larissa Rezende e Kenia Ribeiro

1.7.  Fluxo dos PPCs: GT: Vinicius Sousa, Ghesley Jorge, Fabiane Costa, Thiago Eduardo, Vandré.

1.7.1.   Parecer dos PPCs:

Agroindústria – EJA – Câmpus Itumbiara - GT: Alessandra Rodrigues e Eduardo de Carvalho

Agrimensura – Subsequente – Câmpus Goiânia - GT: Vinicius Carvalhaes e Renan Rodrigues

Licenciatura em Música – Câmpus Goiânia - GT: Vinicius Sousa e Marisângela Bertolo.

1.7.2.   Minuta IN: Aproveitamento de Disciplinas - GT propositor: Vinicius Sousa, João Cortes, Renan Rodrigues e Thiago

Hilário.

3. Criar GT:

a. Reformulação:   PPC –Técnico Integrado em Cozinha na modalidade EJA

- Câmpus Goiânia.

b. Reformulação: PPC - Técnico Integrado em Refrigeração e Climatização EJA -

Câmpus Senador Canedo

c. Solicitação de extinção do Curso Agroindústria – Câmpus Aparecida de Goiânia.

d. Bacharelado em Engenharia Civil - Câmpus Jataí.

e. Licenciatura em Física - Câmpus Jataí.

f. Licenciatura em Ciências Sociais - Câmpus Formosa.

g. Elaboração de Instrução Normativa:

1. Colegiado Áreas Acadêmicas.

2. Conselho Departamental.

3. Fórum de Representantes Discentes.

4. Colegiado de Curso

1.8.  Outros

1.9.  Informes

2. Solicitamos que os pedidos de diárias sejam encaminhados até dia 09 de setembro para o e-mail

ceproen@ifg.edu.br.

3. Sem mais, nos colocamos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem

necessários.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon

Pró-Reitora de Ensino

Portaria nº 1758/2017

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Oneida Cristina Gomes Barcelos Irigon, PRO-REITOR - CD2 - REI-PROEN, em 06/09/2019 17:12:10.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 06/09/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifg.edu.br/autenticar-

documento/ e forneça os dados abaixo:

8696

3852e54a76

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás
Avenida Assis Chateaubriand, nº 1.658, Setor Oeste, GOIÂNIA / GO, CEP 74.130-012

(62) 3612-2261 (ramal: 2261), (62) 3612-2228 (ramal: 2228)

mailto:ceproen@ifg.edu.br

	Documento assinado eletronicamente por: